o s
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE SHERBIMEVE SOCIALE
N 45355 prot. Fier mé£1..4./2025

Projekt-Vendim
NR.24dt. 2.0 2 2025

Pér zévendésimin e njé anétari t&¢ Komisionit té Strehimit t€ Bashkisé Fier, miratuar me
Vendimin e Késhillit t& Bashkisé nr.143, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Komisionit té
Strehimit”, i ndryshuar.

Keéshillit ¢ Bashkisé Fier, sot mé dt.  / /2025, i paraqitet pér shqyrtim, materiali nga
ekzekutivi i Bashkis¢ Fier, pér zévendésimin e dy anwtarwve (& komisionit t€ strehimit, marré
shkas nga ndryshimet e ndodhura, lind nevoja e rishikimit t& pérbérjes sé kétij komisioni, me
qéllim funksionimin e Komisionit t& Strehimit, né kuadér t& programeve t¢ strehimit social.

Né zbatim (¢ nenit 8. pikat 1 e 2. dhe nenit 9. pika 1.1, germa 'b'. t& Ligjit nr. 139/2015, "Pér
vetégeverisjen vendore”. t& Ligjit nr. 22/2018, "Pér strehimin social” (i ndryshuar), si dhe ¢ VKM-
sé nr. 384, daté 12.06.2019, "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do
programi social. t& strehimit dhe (¢ afateve ¢ t& procedurave t&€ miratimit nga organet ¢
vetégeverisjes vendore". VKB nr. 143, daté 23.12.2024, “Pér miratimin e Komisionit t& Strehimit”.
i ndryshuar.

Propozon:

1. Anétarja ¢ komisionit znj. Merita Bitri ka dal& n& pension, ndaj del ¢ domosdoshme
zévendésimi i saj. Pér kété pozicion propozojmé znj. Denisa Azizaj. me detyré Juriste
prané Bashkisé Fier.

2. Struktura ¢ Bashkisé Fier ka ndryshuar me VKB nr. 87 daté 25.09.2025 dhe Sektori i
Strehimit ka kaluar nga Drejtoria Juridike né varési & Drejtorisé sé Politikave dhe
Shérbimeve Sociale. Pér rrjedhojé, anétarja ¢ komisionit. znj. Denisa Aziziaj, duhet t&
zévendésohet nga znj. Natasha Sollaku. specialiste prané Drejtorisé sé Politikave dhe
Shérbimeve Sociale, Bashkia Iier.

3. Samé sipér. ju paraqgesim pér miratim projektvendimin "Pér disa ndryshime né Vendimin
¢ Késhillit & Bashkis¢ nr. 143, daté 23.12.2024, 'Pér miratimin ¢ Komisionit t&
Strehimit™.

4. Bashkia Fier, népérmjet Komisionit t¢ Strehimit dhe Késhillit t& Bashkisé, do (€ zbatoj¢
procedurat pér programet sociale t& strehimit né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi. Ky
proces bazohet né Ligjin Nr. 22/2018 "Pér Strehimin Social", i ndryshuar. si dhe né aktet
nénligjore 1€ dala né zbatim té tij.

5. Pikat e tjera té kétij vendimi mbeten t¢ pandryshuara



6. Ngarkohet pér zbatimin e métejshém t&€ procedurave administrative-ligjore ekzekutivi 1
Bashkisé Fier.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes
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